
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 99 DEL 20-06-2018 Registro Gen. N. 217

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI: IMPEGNO
DI SPESA E LIQUIDAZIONE

L’anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di giugno, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n.
267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Richiamato il Decreto del Sindaco N. 9   del 28.04.2018, con il quale è stata rinnovata la

nomina del sottoscritto a Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.04.2018, atto esecutivo ai

sensi di legge, mediante il quale si procedeva ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio
finanziario 201 e pluriennale  2018/2020 e il DUP per il triennio;

Richiamata, infine, la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 13.04.2018, mediante
la quale si procedeva ad approvare il P.E.G. ed assegnare i budget ai TITOLARI DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 30.03.2018, atto esecutivo ai
sensi di legge, mediante la quale veniva emanato l’atto di indirizzo per la concessione di contributi
in favore di Enti ed Associazioni;

Vista la nota  dell’Associazione A.S.D. URBIS SALVIA,  acquisita al protocollo di questo
Ente in data 15.06.2018 n. 4699, mediante la quale la stessa richiede la concessione di un contributo
finanziario per fronteggiare le spese di straordinaria ed ordinaria manutenzione del Campo Sportivo
“Eugenio Tombolini”;



Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 48 del 30.8.2017 ed il protocollo di intesa
sottoscritto tra questo Ente e l’ URBS SALVIA  A.S.D. di Urbisaglia  per la concessione e l’utilizzo
del campo da calcio del Comune di Urbisaglia valido fino al 30.9.2019;

Riconosciuta, la validità dell’operato svolto dalla predetta Associazione  che mediante la
diffusione della cultura dello sport  consente,  promuove ed assicura la cultura associativa dei
giovani  quale valido strumento di prevenzione delle devianze giovanili;

Ritenuto, pertanto, doversi  procedere alla erogazione di un contributo finanziario pari ad €
6.000;

Richiamato, l’atto di C.C. n.12 del 27.4.2016 con il quale è stata riapprovata  la
convenzione tra il Comune di Urbisaglia e l'associazione Pro Loco di Urbisaglia, per la
realizzazione di iniziative e attività di promozione e di valorizzazione del territorio, per il  periodo
1.5.2016-30.4.2019, successivamente sottoscritta in data 4.5.2016;

Atteso che, l’Amministrazione Comunale, in forza di detta convenzione, intende avvalersi
dell’operato della predetta Associazione per lo svolgimento di tutti i servizi previsti in convenzione
ed in particolare modo per assicurare l’accoglienza dei numerosi turisti che nel  periodo  estivo
vengono a visitare il nostro Paese e per l’organizzazione della Stagione di Teatro Classico Antico
che ogni anno si svolge  presso l’Anfiteatro Romano;

Ribadito che, la collaborazione della predetta Associazione risulta indispensabile per poter
realizzare le iniziative di che trattasi;
           Ritenuto, per lo scopo doversi procedere alla erogazione del contributo di € 6000,00 cosi’
come previsto nel bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018;

Vista, la nota pervenuta al protocollo di questo ente n. 4829 del 20.6.2018 con cui il Moto
Club dell’Urbe richiede al comune l’erogazione di un contributo per le spese sostenute per il
trasferimento di sede; 

Ritenuta, la richiesta meritevole di accoglimento in quanto il Moto club favorisce
l’aggregazione sociale promuovendo eventi sul territorio di vario genere sia di rilievo locale che
regionale e ritenuto per lo scopo doversi procedere ad erogare un contributo di € 300,00;

Vista,  infine, la richiesta di contributo pervenuta dall’A.S.D. Urbisaglia Tennis per far
fronte alle spese di ordinaria e straordinaria amministrazione dettagliatamente descritte nella
richiesta assunta a prot. n. 2011 del 13.3.2018;

Considerato il ruolo sociale, ricreativo nonché aggregativo svolto dalla predetta
associazione e  valutata la richiesta meritevole di accoglimento provvedendo allo scopo ad erogare
un contributo pari ad € 1.500,00;
            Considerato che la somme da erogare a titolo di contributo alle Associazioni sopra citate può
trovare la seguente copertura finanziaria:

quanto ad €  7.800,00 al cap. 1047.1-
quanto ad € 6.000,00 al cap. 1036.1-

           Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica e della copertura finanziaria:

DETERMINA
 1) La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;
 2) Di concedere ed erogare i contributi come da prospetto che segue:

€ 6.000,00

A.S.D. URBISAGLIA
TENNIS

€ 1.500,00

MOTO CLUB
DELL’URBE

€ 300,00

A.S.D. URBS SALVIA € 6.000,00

SEGRETARIO COMUNALE n. 99 del 20-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA

PRO LOCO



3)  Di impegnare gli importi quanto ad € 7.800,00 al cap. 1047.1, quanto ad € 6.000,00 al cap.
1036.1;
4) Di liquidare la spesa come da vigente Statuto e Regolamento di Contabilità di questo Ente;
5) Di precisare che, a conclusione delle attività per le quali è stato richiesto il contributo e,
comunque entro il 31 gennaio dell’anno successivo  alla concessione,  i soggetti  che hanno
usufruito dei contributi sono tenuti a presentare all’Amministrazione Comunale apposito rendiconto
riepilogativo delle entrate e delle spese relative alle attività svolte, restituendo, contestualmente alla
presentazione del rendiconto,  la parte di contributo che non trova corrispondenza con le spese
effettivamente sostenute;
6) Di dare atto, infine, che i contributi erogati e le Associazioni beneficiate saranno inscritte
all’Albo dei beneficiari previsto dall’art. 22  della legge 412/91.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 99 del 20-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegni nn. 207 e 208

Urbisaglia, li 25.6.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Giubileo Paolo Francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           28.6.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F.to ING. NAZARENO SAGRETTI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 28.6.2018
 IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI

F. TO  ING. NAZARENO SAGRETTI

SEGRETARIO COMUNALE n. 99 del 20-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


